
 

 
 
Instemmingsbesluit  
‘Afwegingskader BRZO-toezicht Veiligheidsregio’s samenwerkingsverband Brabant’ 
 
 
Het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant, 
 
 
Overwegende dat,  
 

• de Veiligheidsregio’s  Midden- en West- Brabant, Brabant-Noord en Brabant Zuid-Oost samenwerken 
op het gebied van Brzo-toezicht en handhaving bij Brzo-bedrijven, bij het beoordelen van 
veiligheidsrapporten en bij het aanwijzen van bedrijfsbrandweren en het toezicht op 
bedrijfsbrandweren; 

• de veiligheidsregio’s in Brabant de ambitie hebben om vanaf 2018 meer risicogericht te gaan 
inspecteren en streven naar uniforme keuzes en transparantie richting bedrijven en inspectiepartners; 

• de veiligheidsregio’s in Brabant tevens ruimte vrij willen maken om de verplichting van het Brzo 2015 
om incidentonderzoek uit te voeren in kunnen vullen; 

 
gelet op de artikelen 31, 48, 61 en 63 van de Wet veiligheidsregio’s, het Besluit risico’s en zware ongevallen 2015  
en hoofdstuk 7 van het Besluit veiligheidsregio’s; 
 
 
Besluit: 
 
 
In te stemmen met het ‘Afwegingskader BRZO-toezicht Veiligheidsregio’s samenwerkingsverband Brabant’. 
 
 
 
Aldus vastgesteld op 3 april 2019 te Oosterhout, 
 
 

 Namens het Algemeen Bestuur van de Veiligheidsregio Midden- en Wet-Brabant, 
 
  

de voorzitter,     de secretaris, 
 
 
 
 
 
 Th.L.N. Weterings    M.T.C. van Lieshout 

 


